
32006D0633.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

от 15 септември 2006 година 

 за изменение на Решение 2005/393/ЕО относно ограничените зони във връзка с 

болестта син език  

( нотифицирано под № C (2006) 4132) 

(Текст от значение за ЕИП) 

(2006/633/ ЕО) 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

като взе предвид Директива 2000/75/ЕО на Съвета от 20 ноември 2000 г. приемаща 

специфични разпоредби за контрола и ликвидацията на болестта син език
1
, и по-

специално член 6, параграф 1, член 8, параграф 2, буква г), и параграф 3, член 9, 

параграф 1, буква в), както и трети параграф от член 19 от нея, 

като има предвид, че: 

(1) Директива 2000/75/ЕО приема правилата и мерките за борба с болестта син език в 

Общността, включително установяването на предпазни и надзорни зони, както и 

забрана върху животните, напускащи тези зони.  

(2) Решение 2005/393/ЕО на Комисията от 23 май 2005г . относно предпазните и 

надзорните зони по отношение на болестта син език и условията, прилагани за 

придвижването от и през тези зони
2
 предвижда демаркирането на глобални географски 

зони, там където предпазните и надзорни зони (ограничени зони), следва да бъдат 

създадени от държавите-членки във връзка с болестта син език. 

(3) С Решение 2006/591/ЕО Комисията измени Решение 2005/393/ЕО във връзка с 

демаркирането на ограничените зони, създадени след нотификацията от компетентните 

органи в Нидерландия, Германия и Белгия за избухвания на болестта син език. 

(4) На 31 август и 5 септември 2006 г. съответно Франция и Германия информираха 

комисията за нови потвърдени случаи на болестта син език. С оглед на тези нови 

разкрития, Решение 2005/393/ЕО следва да бъде изменено, за да се измени 

ограничената зона, включваща засегнатата област. 

(5) Като се вземат под внимание мерките, предприети от засегнатите държави-членки, 

за да се избегне разпространението на болестта, придвижванията на податливи на 

                                                 
1
 ОВ L 327, 22.12.2000 г. стр. 74. . 

2
 ОВ L 130, 24.5.2005 г. стр. 22. Решение , последно изменено с Решение 2006/591/ЕО. (ОВ L 240, 2.9. 

2006 г. стр. 15). 

. 



32006D0633.doc – ЦПР – редактиран 

заболяването животни в надзорните зони следва да бъде разрешено под надзора на 

засегнатите компетентни органи. 

(6) По искане на компетентния орган на Нидерландия са необходими незначителни 

изменения в демаркирането на ограничените зони, които се отнасят до тази страна. 

(7) За да се попречи на по-нататъшното разпространение на това заболяване, 

настоящото решение следва да се прилага като неотложна мярка.  

(10) Мерките, предвидени в настоящото решение са в съответствие със становището на 

Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на животните, 

РЕШИ: 

Член 1 

 Решение 2005/393/ЕО се изменя, както следва: 

1. Член 2 се заменя със следното: 

„Член 2 

Демаркиране на ограничените зони 

Ограничените зони следва да бъдат демаркирани в рамката на глобалните географски 

области, изброени в списъка на зони А, Б, В, Г , Д и Е в приложение I. 

Изключения от забраната за напускане на тези ограничени зони следва да настъпва 

единствено в съответствие с членове 3, 4 ,5 и 6.  

В случая с ограничена зона Д, придвижванията на живи животни от преживни видове 

между Испания и Португалия, следва да бъдат предмет на разрешение, давано от 

засегнатите компетентните органи, на основание на двустранно споразумение. 

В случая с ограничена зона Е, придвижванията на живи животни, податливи на 

болестта син език и придвижването на сперма, яйцеклетни и ембриони от тях, вътре в 

зоната, следва да бъде разрешено.  

Освен това настоящото решение не бива да се прилага за придвижване на сперма, 

яйцеклетки и ембриони, събрани или произведени преди 1 май 2006г.” 

2. Член 2а се заменя със следното: 

„Член 2а 

 Дерогация от забраната за придвижване в 20-километровата зона 

Чрез дерогация от член 6, параграф 1, буква в) от Директива 2000/75/ЕО, следните 

животни следва да бъдат освободени от забраната за придвижване в 20-километровата 

зона: 



32006D0633.doc – ЦПР – редактиран 

- животни за незабавно клане, получили одобрение, дадено от компетентния 

ветеринарен орган; 

- животни, които са предназначени за селскостопански обект вътре в 20-километровата 

зона; 

- във връзка с дадено одобрение и на основание на изискванията за здраве на 

животните, които следва да бъдат определени от компетентния ветеринарен орган на 

мястото на произход и дестинация, и които трябва най-малко да включват условията за 

защита на животни от всякакво нападение от вектори, животните, предназначени да 

бъдат настанени в селскостопански обект в ограничената зона.” 

3. Приложение I се изменя в съответствие с приложението към настоящото решение. 

Член 2 

Настоящото решение се прилага от датата, след неговото публикуване в Официален 

вестник на Европейския съюз. 

Член 3 

 Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

Съставено в Брюксел на 15 септември 2006 година. 

За Комисията 

Markos KYPRIANOU 

Член на Комисията 



32006D0633.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

1. В приложение I към Решение 2005/393/EО списъкът със зоните с ограничен 

достъп в зона Е (серотип 8), която се отнася до Франция, се заменя със следното: 

 

„Франция: 

 

Предпазна зона: 

 

- департамент Ardennes 

 

- департамент Aisne: районите Laon, Saint-Quentin, Soissons, Vervins 

 

- департамент Marne: районите Reims, Châlons-en-Champagne, Sainte-Menehould, Vitry-

le-François 

 

- департамент Meurthe-et-Moselle: район Briey 

 

- департамент Meuse 

 

- департамент Moselle: районите Metz-ville, Metz-campagne, Thionville-est, Thionville-

ouest 

 

- департамент Nord: районите Avesnes-sur-Helpe, Cambrai, Douai, Valenciennes 

 

Зона за наблюдение: 

 

- департамент Aube 

 

- департамент Aisne: район Château-Thierry 

 

- департамент Marne: район Epernay 

 

- департамент Haute-Marne: районите Saint-Dizier, Chaumont 

 

- департамент Meurthe-et-Moselle: районите Toul, Nancy, Lunéville 

 

- департамент Moselle: районите Boulay-Moselle, Château-Salins, Forbach 

 

- департамент Nord: районите Dunkerque, Lille 

 

- департамент Oise: районите Clermont, Compiègne, Senlis 

 

- департамент Pas-de-Calais: районите Arras, Béthune, Lens 

 

- департамент Seine-et-Marne: районите Meaux, Provins 

 

- департамент Somme: районите Amiens, Montdidier, Péronne 

 

- департамент Vosges: район Neufchâteau“ 



32006D0633.doc – ЦПР – редактиран 

 

2. В приложение I към Решение 2005/393/EО списъкът със зоните с ограничен 

достъп в зона Е (серотип 8), която се отнася до Германия, се заменя със следното: 

 

„Германия: 

 

Hessen 

 

-в окръг Kassel общини Breuna, Liebenau, Zierenberg, Wolfhagen, Naumburg, Bad Emstal, 

Schauenburg, Habichtswald, Calden, Ahnatal, Baunatal 

 

-град Kassel 

 

-в окръг Schwalm-Eder общини Fritzlar, Niedenstein, Gudensberg, Wabern, Borken 

(Hessen), Bad Zwesten, Jesberg, Gilserberg, Schwalmstadt, Neuental, Frielendorf, Homberg 

(Efze), Neukirchen, Schrecksbach, Willings-hausen, Edermünde 

 

-окръг Waldeck-Frankenberg 

 

-окръг Marburg-Biedenkopf 

 

-окръг Vogelsberg 

 

-окръг Lahn-Dill 

 

-окръг Gießen 

 

-окръг Limburg-Weilburg 

 

-окръгWetterau 

 

-окръг Hochtaunus 

 

-град Frankfurt am Main 

 

-град Offenbach 

 

-окръг Offenbach 

 

-в окръг Main-Kinzig общини Hammersbach, Nidderau, Schöneck, Niederdorfelden, 

Maintal, Hanau, Bruchköbel, Neuberg, Erlensee, Ronneburg, Großkrotzenburg 

 

Rheingau-Taunus-Kreis 

 

-град Wiesbaden 

 

-окръг Main-Taunus 

 

-окръг Groß-Gerau 

 



32006D0633.doc – ЦПР – редактиран 

-град Darmstadt 

 

-в окръг Darmstadt-Dieburg общини Erzhausen, Weiterstadt, Griesheim, Pfungstadt, 

Seeheim-Jugenheim, Alsbach-Hähnlein, Bickenbach 

 

-в окръг Bergstraße общини Groß-Rohrheim, Biblis, Lampertheim, Bürstadt, Zwingenberg, 

Bensheim, Einhausen, Lorsch, Heppenheim 

 

Niedersachsen 

 

-град Osnabrück 

 

-в окръг Grafschaft Bentheim общини Bad Bentheim, Suddendorf, Ohne, Samern, Schüttorf, 

Quendorf, Isterberg, Nordhorn, Engden 

 

-в окръг Emsland общини Emsbüren, Salzbergen, Lünne, Spelle, Schapen 

 

-в окръг Osnabrück общини Glandorf, Bad Laer, Bad Rothenfelde, Dissen, Bad Iburg, 

Hilter, Melle, Bissendorf, Georgsmarienhütte, Hagen, Hasbergen 

 

Nordrhein-Westfalen 

 

цялата провинция 

 

Rheinland-Pfalz 

 

-окръг Ahrweiler 

 

-окръг Altenkirchen 

 

-окръг Alzey-Worms 

 

-в окръг Bad Dürkheim die Verbandsgemeinden Lambrecht (Pfalz), Hettenleidelheim, 

Freinsheim, Grünstadt Land 

 

-град Bad Dürkheim 

 

-окръг Bad Kreuznach 

 

-окръг Bernkastel-Wittlich 

 

-окръг Birkenfeld 

 

-окръг Bitburg-Prüm 

 

-окръг Cochem-Zell 

 

-окръг Daun 

 

-окръг Donnersberg 



32006D0633.doc – ЦПР – редактиран 

 

-град Grünstadt 

 

-окръг Kaiserslautern 

 

-град Kaiserslautern 

 

-град Koblenz 

 

-окръг Kusel 

 

-град Mainz 

 

-окръг Mainz Bingen 

 

-окръг Mayen-Koblenz 

 

-окръг Neuwied 

 

-в окръг Südwestpfalz общини Wallhalben, Waldfischbach-Burgalben, Thaleischweiler-

Fröschen, Zweibrücken-Land, както и общини Donsieders, Clausen, Leimen от общинско 

сдружение Rodalben, община Rodalben, която не е част от сдружение и района към 

Wilgartswiesen в общинско сдружение Rodalben 

 

-в град Pirmasens кварталите Windsberg, Hengsberg, Fehrbach 

 

-окръг Rhein-Hunsrück 

 

-окръг Rhein-Lahn 

 

-в окръг Rhein-Pfalz общинско сдружение Heßheim, община Bobenheim-Roxheim, която 

не е част от сдружение 

 

-град Trier 

 

-окръг Trier-Saarburg 

 

-окръг Westerwald 

 

-град Worms 

 

-град Zweibrücken 

 

Saarland 

 

цялата провинция“ 

 

3. В приложение I към Решение 2005/393/EО списъкът със зоните с ограничен достъп в 

зона Е (серотип 8), която се отнася до Нидерландия, се заменя със следното,: 

 



32006D0633.doc – ЦПР – редактиран 

„Нидерландия 

 

1. От границата с Белгия, като се следва Tractaatweg (N253) в северна посока, промяна 

при Guido Gezellestraat, като се следва западна посока, промяна при Willem de 

Zwijgerlaan, като се следва северна посока до водния басейн. 

 

2. Като се следва водният басейн в североизточна посока, промяна при Veerweg N60, 

като се следва северна посока до A58 (E312). 

 

3. От A58 като се следва западна посока до Deltaweg (A256). 

 

4. От Deltaweg (A256), като се следва северна посока до водния басейн. 

 

5. От водния басейн, като се следва североизточна посока до Philipsdam (N257). 

 

6. От Philipsdam (N257), като се следва водният басейн в източна посока до 

Hellegatsplein (A29/A59). 

 

7. От Hellegatsplein (A29/A59), като се следва северна посока, промяна при Rijksweg 

(A29), като се следва северна посока до Ring Rotterdam (A15). 

 

8. От Ring Rotterdam (A15), като се следва източна посока до A16/E19. 

 

9. От A16/E19, като се следва северна посока промяна при A20/E25, като се следва 

източна посока промяна при A12/E30, като се следва североизточна посока до A2/E35. 

 

10. От A2/E35, като се следва североизточна посока до Ds Martin Luther Kingweg. 

 

11. От Ds Martin Luther Kingweg, като се следва източна посока до Pijperlaan. 

 

12. От Pijperlaan, като се следва североизточна посока, промяна при Joseph Haydnlaan, 

като се следва северна посока промяна при Lessinglaan, като се следва североизточна 

посока промяна при Spinozaweg, като се следва северна посока промяна при 

Cartesiusweg, като се следва северна посока промяна при St. Josephlaan, като се следва 

североизточна посока промяна при Einsteindreef, като се следва североизточна посока 

до Albert Schweitzerdreef (N230). 

 

13. От Albert Schweitzerdreef (N230), като се следва югоизточна посока до A27/E231. 

 

14. От A27/E231 като се следва северна посока до A28/E30. 

 

15. От A28/E30, като се следва източно-североизточна посока до A1/E30. 

 

16. От A1/E30, като се следва източна посока до границата с Германия. 

 

17. Като се следва границата с Германия в южна посока, промяна на посоката при 

границата с Белгия, като се следва северно-северозападна посока до Tractaatweg.“ 

 


